8

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«25»  июля 2019  года
№ 26
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018 №64 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.02.2019 № 03; от 22.03.2019 № 06; от 30.04.2019 № 9; 31.05.2019 № 16; от 31.05.2019 №17; от 14.06.2019 №20) следующие изменения:
1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
абзац:

01 1 00 00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

01 1 01 00000
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий доступности дошкольного образования»;
дополнить строкой следующего содержания:

01 1 03 00000
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в учреждениях дошкольного образования за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области»;
абзац:

01 2 00 00000
Подпрограмма «Развитие общего образования»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

01 2 01 00000
Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

01 2 02 00000
Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для повышения качества образовательного процесса»;

01 2 03 00000
Основное мероприятие «Поддержка одаренных детей»;
дополнить строкой следующего содержания:

01 2 05 00000
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в учреждениях общего образования за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области»;
абзац:

03 2 00 00000

Подпрограмма «Искусство»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района и бюджета города на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

03 2 01 00000
 Основное мероприятие «Организация культурно - досугового обслуживания населения»;

03 2 02 00000
Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»;

03 2 03 00000
 Основное мероприятие «Ремонт зданий муниципальных учреждений культуры»;
дополнить строкой следующего содержания:

03 2 04 00000
Основное мероприятие «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»;
18 0 00 00000
Муниципальная программа «Демографическое развитие

Ярцевского района Смоленской области»

на 2019 - 2021 годы
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области»  на 2019 - 2021 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.10.2018 № 706-р, осуществляемые по основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограмм:

18 Я 00 00000
Основное мероприятие (вне подпрограмм);

18 Я 01 00000
Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки семьям с детьми»;

18 Я 02 00000
Основное мероприятие «Проведение мероприятий по отдыху и оздоровлению»;

18 Я 03 00000
Основное мероприятие «Организация социально значимых мероприятий для детей и семей с детьми».

18 Я 04 00000
Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга граждан пожилого возраста».

дополнить строкой следующего содержания:

18 Я 05 00000
Основное мероприятие «Реализация проекта на социальную реабилитацию детей, находящихся в конфликте с законом (совершивших правонарушения и преступления), профилактику безнадзорности и беспризорности детей, преступности несовершеннолетних, в том числе повторной за счет гранта»;

абзац:

88 0 00 00000

Резервные фонды;
дополнить абзацем следующего содержания:

89 0 00 00000

Резервный фонд

2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после абзаца:

 «R0820 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.

По данному направлению расходов отражаются расходы по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставляемые из областного бюджета, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

 «S0150
Проведение мероприятий по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района связанные с проведением мероприятий по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»;

после абзаца:

26170 Формирование межевых дел и постановка на кадастровый учет земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на формирование межевых дел и постановка на кадастровый учет земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

дополнить абзацем следующего содержания:

 «26180
Осуществление расходов, предусмотренных за счет гранта на выполнение мероприятий проекта на социальную реабилитацию детей, находящихся в конфликте с законом (совершивших правонарушения и преступления), профилактику безнадзорности и беспризорности детей, преступности несовершеннолетних, в том числе повторной».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района предусмотренные за счет гранта на выполнение мероприятий проекта на социальную реабилитацию детей, находящихся в конфликте с законом (совершивших правонарушения и преступления), профилактику безнадзорности и беспризорности детей, преступности несовершеннолетних, в том числе повторной»;

после абзаца:

 «80030
Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания»;

дополнить абзацем следующего содержания:

 «80150
Обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры».
после абзаца:
 «28880 Резервный фонд местной администрации.
По данному направлению расходов отражаются непрограммные расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Ярцевский район» из бюджета города, осуществляемые по соответствующим направлениям расходов»;
дополнить абзацем следующего содержания:

 «29990 Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области»;
3)
в приложение  «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после строки

	Выплата компенсаций платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях
	01 1 01 80260

дополнить строками  следующего содержания:
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в учреждениях дошкольного образования за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области»
	01 1 03 00000

	Проведение мероприятий источником финансового обеспечения которых является резервный фонд Администрации Смоленской области
	01 1 03 S9990

после строки

	Проведение мероприятий, связанных с поддержкой одаренных детей
	01 2 03 20210

дополнить строками  следующего содержания:
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в учреждениях общего образования за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области»
	01 2 05 00000

	Проведение мероприятий источником финансового обеспечения которых является резервный фонд Администрации Смоленской области
	01 2 05 S9990

после строки

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	03 1 02 00150

дополнить строкой следующего содержания:
	Обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	03 1 02 80150

после строки

	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, направленных на оплату труда ответственных за безопасность людей, находящихся в воде и местах отдыха
	03 2 01 60230

дополнить строкой следующего содержания:
	Обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	03 2 01 80150

после строки

	Обеспечение развития и укрепление материально - технической базы муниципальных домов культуры
	03 2 03 L4670

дополнить строками  следующего содержания:
	Основное мероприятие «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»
	03 2 04 00000

	Проведение мероприятий по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	03 2 04 S0150

после строки

	Субсидия на оказание поддержки некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности
	18 Я 04 64160

дополнить строками  следующего содержания:
	Основное мероприятие «Реализация проекта на социальную реабилитацию детей, находящихся в конфликте с законом (совершивших правонарушения и преступления), профилактику безнадзорности и беспризорности детей, преступности несовершеннолетних, в том числе повторной за счет гранта»
	18 Я 05 00000

	Осуществление расходов, предусмотренных за счет гранта на выполнение мероприятий проекта на социальную реабилитацию детей, находящихся в конфликте с законом (совершивших правонарушения и преступления), профилактику безнадзорности и беспризорности детей, преступности несовершеннолетних, в том числе повторной
	18 Я 05 26180

после строки

	Резервный фонд местной администрации
	88 0 00 28880

дополнить строками  следующего содержания:
	Резервный фонд
	89 0 00 00000

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	89 0 00 29990

2. Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника

Финансовогоуправления

Е.И.Ковнер
_1261373846.doc
[image: image1.png]